МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
	Принято 11-й (внеочередной) сессией Совета
народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» третьего созыва
	18 января 2013 года № 140

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального
образования «Красногвардейский район» от 21.12.2012 г. № 38
«О бюджете муниципального образования «Красногвардейский район»
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

 Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район» от 14.01.2013 г. № 40, в соответствии со статьями 24, 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение муниципального образования «Красногвардейский район» от 21.12.2012 г. № 38 «О бюджете муниципального образования «Красногвардейский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 2 части 1 статьи 1 цифры «302784,1» заменить цифрами «311030,9»;

2) в пункте 3 части 1 статьи 1 цифры «2516,4» заменить цифрами «10763,2»; цифры «4,3» заменить цифрами «18,4»; после слов «республиканского бюджета» дополнить словами «и с учетом снижения остатков средств бюджета на 01.01.2013 г. в сумме 8246,8 тыс.руб.»;

3) дополнить статьей 13 следующего содержания:
«Статья 13. Предоставление бюджетных кредитов бюджетам поселений Красногвардейского района

1. Бюджетные кредиты бюджетам поселений Красногвардейского района в 2013 году и в плановом периоде 2014 и 2015 годов предоставляются на частичное покрытие дефицита бюджета поселения района - на срок до трех лет.

2. Установить, что в 2013 году бюджетный кредит на частичное покрытие дефицита бюджета поселений из бюджета муниципального образования «Красногвардейский район» предоставляется бюджетам поселений в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Красногвардейский район» в сумме 100,0 тыс. рублей.

3. Установить плату за пользование бюджетным кредитом для частичного покрытия дефицитов бюджетов поселений в размере одной второй ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения договора о предоставлении кредита.

4. Бюджетные  кредиты бюджетам поселений предоставляются без предоставления ими обеспечения исполнения своего обязательства по возврату указанного кредита, уплате процентных и иных платежей, предусмотренных соответствующим договором.

5. Предоставление, использование и возврат поселениями района бюджетного кредита, полученного из бюджета муниципального образования «Красногвардейский район», осуществляется в порядке, установленном решением Совета народных депутатов  муниципального образования «Красногвардейский район».»;
4) статью 13 считать статьей 14.

2. Внести изменения и дополнения в приложения №№ 10,12,14,18 к Решению, изложив их в новой редакции согласно приложениям №№ 1,2,3,4 к настоящему решению.
3. Опубликовать данное решение в газете «Дружба».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава МО «Красногвардейский район»

                                     В.Е.Тхитлянов
с. Красногвардейское

от  21.01.2013 г.  №  40